—1—

桂考院〔2019〕217 号

各有关高等学校：

2020 年普通高校招生艺术类专业全区统一考试（以下简称

艺术统考）定于 2019 年 11 月 30 日至 12 月 7 日举行。根据工

作需要，决定在区内有关高校推荐专业教师参加艺术统考考评

和评卷工作。现将有关事项通知如下：

一、认真做好推荐工作

艺术统考是普通高考的重要组成部分。各高校要高度重视

艺术统考考评和评卷工作，认真做好考评和评卷教师的推荐工

作，支持和鼓励优秀教师参加考评和评卷工作。同时，要为参

加考评和评卷工作的教师提供工作便利，确保考评和评卷工作

的有序开展。

二、工作时间及地点

我区艺术统考分美术类、书法类、音乐类、舞蹈类、播音

主持类、广播影视编导类等六个考试类别（各类专业各科目的

具体考试时间详见附件 1），考评和评卷工作时间及地点如下：

—2—

（一）美术类、书法类。

评卷时间：2019年 12 月 2日至 8日。

评卷地点：广西职业师范学院。

（二）音乐类、舞蹈类。

1.面试考评时间：2019 年 12月 3 日至 7日。

面试考评地点：广西师范大学、广西艺术学院。

2.笔试评卷时间：2019 年 12月 3 日至 7日。

笔试评卷地点：广西师范大学。

（三）播音主持类。

考评时间：2019年 11 月 30日至 12 月 3 日。

考评地点：广西民族大学。

（四）广播影视编导类。

评卷时间：2019年 12 月 2日至 7日。

评卷地点：广西民族大学。

三、考评和评卷教师的要求

（一）思想品德好，作风正派，遵纪守法，责任心强，严

守纪律，保守秘密，能顾全大局，听从指挥，服从调配，遵守

考评和评卷工作的有关规定。

（二）具有较高的学术水平及业务能力，在岗从事一线教

育的艺术类专业教学工作，讲师（含）以上职称，有考评和评

卷工作经验者优先。

（三）身体健康，年龄男在 60 周岁以下、女在 55 周岁以

—3—

下，今年无直系亲属参加艺术统考。

（四）按教育部要求，参加考评和评卷工作的教师不能参

与艺术类专业应考性培训服务机构有偿培训工作。

四、考评和评卷教师的专业资格条件

（一）美术类、书法类、音乐类、舞蹈类、广播影视编导

类等专业：从事该类相关专业教学的教师。

（二）播音主持类专业：《综合专业素质》《普通话语音》

两个科目，从事播音主持类专业教学的教师；《才艺展示》科目，

从事舞蹈、音乐类专业教学（声乐、器乐等）的教师。

五、推荐办法

请各高校按上述要求及条件推荐和上报考评和评卷教师名

单，各高校要对所推荐教师的资格条件负责，对推荐教师的职

称和从事的教学专业审核把关。各高校于 2019 年 11 月 7 日前

将考评和评卷教师推荐表（见附件 2）、每位教师的专业技术职

务任职资格证书复印件均加盖学校公章后寄送我院普通高校招

生考试处（地址：南宁市柳园路 6 号，邮编：530021）。推荐表

可事先传真（传真号码：0771-5305125），推荐表的电子版按附

件 2格式用 Excel表格制表后，发送至邮箱 461241050@qq.com 。

六、管理要求

我院将组织专家对各高校推荐的教师名单进行审核、选拔，

确定后另行下文通知。各高校要强化对参加考评和评卷工作的

教师职业道德和法纪警示等方面的教育，确保考评和评卷教师

—4—

遵守工作纪律，服从考点和评卷点的安排和管理。在考评和评

卷工作结束前，学校不应安排考评和评卷教师参加其他工作。

联系人及电话：张立琼，0771-5337976。

附件：1.2020年普通高校招生艺术类专业全区统一考试科目

及考试时间表

2.2020 年普通高校招生艺术类专业全区统一考试考

评和评卷教师推荐表

广西壮族自治区招生考试院

2019 年 10 月 31日

—5—

附件 1

类  别 考试科目

考试

形式
考试日期 考试时间

美术类

素描

笔试
2019年

12月 1日

8:30-11:30

速写 11:40-12:10

色彩 14:30-17:30

书法类

楷书临摹

笔试
2019年

12月 2日

9:00-10:00

隶书临摹 10:10-11:10

书法创作 15:00-16:00

音

乐

类

基础

科目

听音记谱
笔试

2019年

12月 2日

14:30-15:20

乐理 15:30-17:30

视唱

面试
2019年

12月 3日-7日

每日 8:00-12:00，

   14:00-18:00

（含检录时间）

专业

科目

演唱、演奏、舞蹈

（3选 1）

舞

蹈

类

基础

科目

基本功

面试
2019年

12月 3日-7日

每日 8:00-12:00，

    14:00-18:00

（含检录时间）

民间舞

专业

科目

古典舞剧目、

民族舞剧目、

其他舞种（3选 1）

播音主持类

综合专业素质

面试

2019年

11 月 30日-12

月 2日

每日 8:00-12:00，

   14:00-18:00

（含检录时间）

普通话语音

才艺展示

广播影视

编导类

故事写作

笔试
2019年

12月 1日

9:00-11:00

影视作品分析
14:30-17:00

（含观看视频时间）

—6—

附件 2

推荐单位（盖章）：                                                                           年    月    日

单  位  名  称 姓  名 性别 年龄 职  称

从事教学专业（音

乐类请注明声乐

唱法或乐器种类）

联系电话

或手机 身份证号码

学校地址：                                                            邮政编码：

联系部门：                               联系人：                     联系电话：

—7—

公开方式：依申请公开

广西壮族自治区招生考试院办公室        2019年 11月 1日印发